85, o Prefeito pode autorizar em casos especiais, adianta-
mento de valor maior do que estabelece no artigo 7º, § 1º, da
mesma Lei.

DECRETA:
Artigo 1º- Fica a Procuradoria Geral do Município, até o

encerramento do presente exercício financeiro, autorizado a
receber adiantamento de no máximo, R$ 1.800,00 (hum mil e
oitocentos reais) mensais, para as despesas previstas na Lei
Municipal nº 2.076, de 06/novembro/85.

Artigo 2º- Fica revogado o Decreto nº 9.150, de 31/janei-
ro/2002.

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação,  mantidos os demais dispositivos do Decreto Mu-

[...]

ciais, adiantamento de valor superior ao que estabelece no
artigo 7º, § 1º, da citada Lei,

D E C R E T A:
Artigo 1º- Fica autorizado o Departamento de Máquinas

e Veículos – DMV, da Secretaria Municipal de Obras a rece-
ber adiantamento para a realização de despesas de caráter
urgente, no valor de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais),
para a aquisição de materiais de consumo, serviços e encar-
gos, para manutenção da frota de veículos e máquinas do
Município.

Artigo 2º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário e, em es-

[...]

tes a Central Telefônica, sem a ciência da Supervisora do setor
- Secretaria Municipal de Saúde.

Volta Redonda, 3 de fevereiro de 2003.

Analice Silva Martins
Secretária Municipal de Saúde

ATOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Portaria Nº: 089/2003 - CONCEDER,  a contar de 01/02/

2003, 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, de Licença
Para Trato de Interesse Particular, sem vencimentos, em pror-
rogação, a servidora SILVANIA APARECIDA F. C. DE ALMEI-
DA - Matrícula: 227528, lotada na Secretaria Municipal de
Educação.

Portaria Nº: 090/2003 - CONCEDER,  a contar de 01/02/
2003, 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, de Licença
Para Trato de Interesse Particular, sem vencimentos, em pror-
rogação, ao servidor CLEBER VICENTE GONÇALVES - Ma-
trícula: 223778, ocupante do cargo de Professor do 1º Grau -
1ª Fase, lotado na Secretaria Municipal de Educação.

Portaria Nº: 091/2003 - CONCEDER,  a contar de 01/02/
2003, 124 (cento e vinte e quatro) dias, de Licença Para Trato
de Interesse Particular, sem vencimentos, em prorrogação, a
servidora RITA DE CÁSSIA SANTOS CARVALHO - Matrícu-
la: 151629, ocupante do cargo de Professor do 1º Grau - 1ª
Fase, lotada na Secretaria Municipal de Educação.

[...]

Alteração técnica da obra contratada em 15.08.2002
(aumento do quantitativo dos itens da Planilha de Quantitati-
vos e Preços Unitários original)
(CONTRATO Nº 191/2002)
DOTAÇÃO: 2.05.15.451.0005.1.030 - 44905100.00 - SMO (N.E.
nº 08.082-2, de 27.12.2002)
VALOR: R$ 140.315,84 (cento e quarenta mil, trezentos e
quinze reais e oitenta e quatro centavos)
PRAZO: 30 (trinta) dias corridos
DATA DA ASSINATURA: 23.01.2003
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 07.916/2002

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 005/2003

TERMO DE RE-RATIFICAÇÃO
PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa S.O.

[...]

montagem - no Estádio Municipal General Silvio Raulino de
Oliveira, no Bairro Jardim Paraíba, em Volta Redonda - RJ.

DOTAÇÃO: 2.05.27.813.0155.2.035 - 44905100.00 - SMO (N.E.
nº 08.077-2, de 27.12.2002) e 3.05.27.813.0155.2.159 -
44905100.08 - SMO (N.E. nº 00.045-3, de 22.01.2003)
VALOR: R$ 184.543,88 (cento e oitenta e quatro mil, quinhentos
e quarenta e três reais e oitenta e oito centavos)
PRAZO: 60 (sessenta) dias corridos
DATA DA ASSINATURA: 29.01.2003
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 10.107/2002

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 012/2003
CONTRATO DE OBRA

PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa P.I.